令和４年９月２６日

静岡県社会部記者室、浜松市政記者室   御中

                                          国立大学法人静岡大学

静岡大学・ウクライナ支援

 ウクライナ学生の渡日・受入れについて

静岡大学は、学業や研究活動を継続することが困難となっているウクライナにある大学間交流協定

校の大学生及び大学院生を交換留学生として受け入れ、渡航費、生活費等の支援を行うことを決定

しています。

2 つの協定校から 2 名ずつ、計 4 名の学生を受け入れるところ、9 月 21 日（水）に 1 人目、24 日

（土）に 2 人目の学生が入国しました。この後も順次本学において受入れを行う予定です。

改めまして、本事業の趣旨にご賛同くださる皆様からのご支援をお願いしたく、是非とも取材いた

だき、紙面、番組等でご紹介くださいますようお願い申し上げます。

                     記

   １ 支援の対象

    ウクライナにある大学間交流協定校に在学する学生

・タラス・シェフチェンコ・キエフ国立工業大学 Taras Shevchenko National University of Kyiv

・ウクライナ国立技術大学 National Technical University of Ukraine

※上記 2 名の学生は両名ともタラス・シェフチェンコ・キエフ国立工業大学の学生

２ 受入れる学生

    ・交換留学生（6 か月又は 1 年）として在籍する学士課程及び修士課程の学生

    ・各校 2 名計 4 名

３ 支援内容

    ・渡日までの支援

    ・住居支援

    ・生活費支援

   この趣旨にご賛同いただける方のご寄附をお願いしています。

   https://www.shizuoka.ac.jp/

         お問い合わせ先

                       部局名 静岡大学学務部国際課

                       担当者 小林静乃

                       TEL   054-238-4996

                                            メール  kobayashi.shizuno@shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release